ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 марта 2024 года                                                                                          № 150р
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Распоряжение Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 6 июля 2020 года № 560р

«О мерах, направленных на профилактику
нарушений обязательных требований,

соблюдение которых является предметом
мероприятий по контролю (надзору)»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях актуализации
правового акта Правительства Приднестровской Молдавской Республики
и совершенствования механизма организации и проведения открытых
семинаров:

1. Внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 6 июля 2020 года № 560р «О мерах, направленных на
профилактику нарушений обязательных требований, соблюдение которых
является предметом мероприятий по контролю (надзору)» (САЗ 20-28)
следующие изменения и дополнение:

а) в подпункте г) пункта 1 Распоряжения слова «Государственную службу
средств массовой информации» заменить словами «Министерство цифрового
развития, связи и массовых коммуникаций»;

б) пункт 1 Распоряжения дополнить подпунктом г-1) следующего
содержания:

«г-1) размещать информацию о проведении открытых семинаров на
официальных сайтах в глобальной сети Интернет исполнительных органов
государственной власти и в социальных сетях и мессенджерах Viber и Telegram
с опцией «закрепленного сообщения»;

- 2 -

в) пункт 8 Распоряжения изложить в следующей редакции:
«8. Министерству цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Приднестровской Молдавской Республики и государственным администрациям
городов и районов Приднестровской Молдавской Республики обеспечить
информирование физических и юридических лиц о проведении открытых
семинаров по профилактике выявленных нарушений путем размещения
информации на своих официальных сайтах в глобальной сети Интернет,
а также путем освещения данной информации в подведомственных средствах
массовой информации».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ